[image: ]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS
Requerimento nº_______/2022.

[bookmark: _GoBack]             Requer o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador, Wanderlei Barbosa, com cópia à Secretaria de Infraestrutura, solicitando o Recapeamento, Manutenção e a continuação da duplicação da TO-070, Avenida Perimetral perímetro urbano da Cidade Formoso do Araguaia.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos termos do art. 119, inciso XV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUERER envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador, com cópia à Secretaria de Infraestrutura, solicitando Recapeamento, Manutenção e a continuação da duplicação da TO-070, no perímetro urbano da Cidade Formoso do Araguaia.
JUSTIFICATIVA
             É de vital importância em qualquer localidade, que as vias públicas devem se encontrar em boas condições de modo a permitir o correto fluxo. A TO-070 liga a cidade de Dueré a Formoso do Araguaia, está passando por muitos danos, sofridos por falta de manutenção, grandes erosões ocorridas pelo grande fluxo de veículos pesado pelo perímetro urbano, cortando a cidade de Formoso do Araguaia pela Avenida Perimetral, assim como diariamente esta mesma é usada, para pacientes que fazem tratamento em Palmas e cidades vizinhas.
Diante do exposto, para atender às reivindicações dos Vereadores da Cidade de Formoso do Araguaia e de toda a população que faz uso desta rodovia e por tratar-se de grande relevância econômica e social, solicitamos que o Recapeamento, Manutenção e a continuação da duplicação da TO-070, no perímetro urbano da Cidade Formoso do Araguaia sejam realizadas com máxima brevidade.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres pares para a aprovação do nosso requerimento, atendendo as reivindicações dos usuários da via.

Jair Farias
Deputado Estadual

[image: ]
image1.jpeg
ESTADO DO TOCANTINS germmoesmon.
%% PODER LEGISLATIVO JAIR wvias

image2.jpeg
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
Gab. Dep. JAIR FARIAS-GDJF
Palacio Deputado Jodo D’Abreu - Praga dos Girassais s/n - Palmas - Tocantins
CEP: 77.003-905 - Telefone: (63) 3212-5231 - E-mail: alto.deputadojairfarias@gmail.com
www.al.to.gov.br